
7326 Miércoles 3 septiembre 2003 BOE núm. 211

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Un laboratorio de

idiomas.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE Nº 104 de
fecha 01/05/03.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 70.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27/06/03.
b) Contratista: Técnicas de Mantenimiento Kor-

san S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 66.639,00 euros.

Vilagarcía de Arousa, 21 de julio de 2003.—Jesús
Pérez López.—&40.395.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Social de la Marina de Vilagarcía de
Arousa por la que se comunica la adjudi-
cación del suministro de un simulador de
derrames (oil spill) para el Centro Nacional
de Formación Marítima de Bamio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Provincial de Vilagarcía de Arousa.
c) Número de expediente: 03/11B.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Un simulador de

derrames (oil spill).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE n.o 150 de
fecha 24/06/03.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 112.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 04/08/03.
b) Contratista: CIA. Radio Aérea Marítima

Española S.A. (CRAME S.A.).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 110.722,00 euros.

Vilagarcía de Arousa, 20 de agosto de 2003.—Jesús
Pérez López.—&40.397.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Social de la Marina de Vilagarcía de
Arousa por la que se comunica la adjudi-
cación del suministro de dieciséis equipos
de soldadura para el Centro Nacional de
Formación Marítima de Bamio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Provincial de Vilagarcía de Arousa.
c) Número de expediente: 03/9B.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Dieciséis equipos de

soldadura multiproceso.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE n.o 142 de
fecha 14/06/03.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 134.400 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 04/08/03.
b) Contratista: Tesol S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 133.520,00 euros.

Vilagarcía de Arousa, 20 de agosto de 2003.—Jesús
Pérez López.—&40.396.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Social de la Marina de Vilagarcía de
Arousa por la que se comunica la adjudi-
cación del suministro de material de prác-
ticas para cursos de seguridad marítima y
lucha contra incendios del Centro Nacional
de Formación Marítima de Bamio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Provincial de Vilagarcia de Arousa.
c) Número de expediente: 03/4B.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material de Seguridad

Marítima y Lucha contra incendios.
c) Lote: Lote n.o 1: Material de Supervivencia,

lote n.o 2: Material contra incendios, lote n.o 3:
Material Prevención de Riesgos Laborales.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE n.o 104 de
fecha 01/05/03.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 134.905 euros;
lote n.o 1: 45.480; lote n.o 2: 72.421, y lote n.o 3:
17.004.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28/07/03.
b) Contratista: lote n.o 1: Tridente S.L.; lote n.o

2 y lote n.o 3: Dragüer Hispania S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote n.o 1:

38.926,85; lote n.o 2: 60.544,56 y lote n.o 3:
16.248,22.

Vilagarcía de Arousa, 20 de agosto de 2003.—Jesús
Pérez López.—&40.398.

Resolución de la Subdirección General de la
Oficialía Mayor del Ministerio de Trabajo
y Asuntos Sociales, de fecha 28 de julio
de 2003, por la que se adjudica la contra-
tación del suministro de vestuario para el
personal destinado en los Servicios Centrales
del Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cialía Mayor.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: suministros.
b) Descripción del objeto: por la que se adjudica

la contratación del suministro de vestuario para el
personal destinado en los Servicios Centrales del
Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Importe total:
146.000 euros; lote n.o 1: 82.000 euros; lote n.o 2:
44.000 euros, y lote n.o 3: 20.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de julio de 2003.
b) Contratista: El Corte Inglés, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 109.600,26 euros;

lote n.o 1: 56.102,06; lote n.o 2: 37.487,00 euros,
y lote n.o 3: 16.011,20 euros.

Madrid, 28 de julio de 2003.—La Subdirectora
General de la Oficialía Mayor, Pilar Ogayar Nie-
to.—&40.409.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se hace pública la
adjudicación del concurso abierto 7208/03 G.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Informática.

c) Número de expediente: 7208/03 G.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de apoyo a

las tareas de instalación del software del Sistema
RED sobre la plataforma Internet, en sistemas infor-
máticos de la Tesorería General de la Seguridad
Social.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE de 22 de
abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 594.660,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de julio de 2003.
b) Contratista: UTE Indra-Umano.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 553.146,00.

Madrid, 20 de agosto de 2003.—El Director Gene-
ral.—40.447.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se anuncia la con-
vocatoria del Concurso Abierto 2004/2401
de tramitación Ordinaria, para la contra-
tación de un servicio de Mantenimiento Inte-
gral a todo riesgo de todos los Centros de
la Dirección Provincial de la Tesorería
General de la Seguridad Social de Barce-
lona, excepto la Sede Central, para los ejer-
cicios 2004 y 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General-Área de Coordinación de Inver-
siones y Contratación.

c) Número de expediente: 2004/2401.


